Declaratio Constitutionis super reformatione Tribunalium Urbis, nuper editæ.

Est supra ista Reformatio in duabus constitutionibus hanc precedentibus.

PAVLVS PAPA V. Motu proprio, &c.

Edita Anno 1613.

Cum sicut accepimus, nuper post nostram super Tribunalium Urbis reformationem à plerisque, præsertim verò à Notariis eorundem Tribunalium, nonnullæ difficultates super intelligentia & executione dictæ constitutionis, & taxarum inde confectarum submotæ fuerint: Nos difficultates omnes opportuna declaratione tollere volentes, Motu simili.

§. 1. In primis quoad dispositionem, quæ habetur in verbis Notarii quorumcumque Tribunalium, declaramus, Notarios in causis Commissariis, summam aut valorem ducentorum ducatorum auri de Camera non excedentibus, teneri dare literas motivas loco remissorialium: sed si dictam summam, seu valorem exceperint, & sint

Causa huiusmodi declaratio

Cap. i. in fine in const. §. 19. n. 16.

veris Commissariis, Notarios ad dandas dictas literas...

cap. istud est...

§. 2. Insuper quoad vers. lidem addendo, volumus...

cap. istud est...

§. 3. Et quoad vers. Notarii non audeant, declaramus...

cap. istud est...

§. 4. Quoad vers. Citationes, monitoria, &c. post...

cap. istud est...

§. 5. In vers. Ad rogandum vero, &c. in fin. addatur...

cap. istud est...

§. 6. Quod ad vers. Responsiones, declaramus exci...

cap. istud est...

§. 7. Quoad vers. Notarii locorum piorum, declara...

cap. istud est...

§. 8. Quo vero ad registra, vers. Neque exigant, decla...

cap. istud est...

§. 9. Quoad vers. Non rubricentur, declaramus, tunc...

cap. istud est...

§. 10. Quoad vers. In verè autem Commissariis, &...

cap. istud est...

§. 11. Quo vero ad Cursores, vers. Cursores pro qua...

cap. istud est...

§. 12. Insuper declaramus pro citatione contra Epif...

cap. istud est...

§. 13. Et dum in eadem nostra reformatione prohibe...

cap. istud est...

qua legitima subsistente causa aliud in aliquo particula...

§. 14. Insuper in vers. Quodque superflorise, &c....

Hoc cap. est...

§. 15. Quoad taxas impressas post dictam nostram re...

Hoc cap. est...

§. 16. Quoad vers. ultimum taxæ Notariorum Cam...

Hoc cap. est...

§. 17. Quoad taxas Notariorum Gubernatoris, Vica...

Hoc cap. est...

§. 18. Et in eadem taxa, vers. Pro copia simplici cujus...

Hoc cap. est...

§. 19. Quoad taxam Notariorum Rotæ in primo ver...

Hoc cap. est...

§. 20. Quoad taxam Archivi, vers. Pro instrumento...

Hoc cap. est...

§. 21. Rursus in vers. Pro pauperibus, declaramus &...

Hoc cap. est...

§. 22. Quoad taxam Notariorum criminalium Gubern...

Hoc cap. est...

§. 23. Quo ad taxam fori Capitolini, vers. A centum...

Hoc cap. est...

Sicque per quoscumque Judices ordinarios & extrao...

Clausula...

Non obstantibus præmissis, ac prioribus literis super...

Placet Motu proprio.

PP. si sc.

Sequitur declaratio ejusdem Reformationis, quoad...

PAVLVS PAPA V.

Motu proprio, &c.

Um post aliquas declarationes à Nobis constitutio...

Causa hujus...

§. 24. Dum in præfata nostra constitutione dicitur, pro...

Declaratio...

care ubi vel interruptio fuerit judicialis, vel aliter quam per proprios ipsorum libros Aromatarii suum creditum probaverint, quibus casibus dispositionem Statutorum Urbis servari volumus & mandamus.

Declaratio circa jurisdictionem criminalem.

§. 25. Ipsuper dum in eadem constitutione interdici- mus Aromatarii, ne illam prorsus audeant in quemquam exercere sub quovis prætextu criminalem jurisdictionem, declaramus intentionis nostræ non fuisse adinere eis facultatem aliis ipsis à se, record. Clemente VIII. præde- cessore nostro concessam, res medicinales ad eorum artes spectantes visitandi, recognoscendi, & quod in eis cor- rupti, vitiati, vel adulterati repertum fuerit, projiciendi, comburendique, ac juxta delicti & negligentie qualita- tem culpabiles repertos debitis pœnis, non tamen corporis afflictivis, quæ pœnæ Ecclesiæ, & Hospitali S. Lau- rentii in Miranda nuncupatæ eo ipso applicentur, & applicatæ censentur, afficiendi. Quod tamen quoad libros negamus, etiam quod in illis fraus aliqua detegeretur, sed hoc à suo Judice competenti cognosci ac definiiri de- bere intendimus & mandamus.

Declaratio circa electionem Aromatarii mittendi ex Urbe ad visitandas aromatarias.

§. 26. Et cum in dicta constitutione nostra sancitum est, quod Consules nullam habeant jurisdictionem eli- gendi Aromatarium, quem Proconsulem vocant, ad visi- tandas aromatarias extra Urbem, minisque subscribendi patentes uti Consules districtus Urbis, & Superintenden- tes artis in Strata Ecclesiastico, sed talis eligendi potestas penes Protomedicum sit, & remaneat. Declaramus nostræ intentionis non fuisse, quoad hoc derogare concordie aliis in itæ inter Collegium Physicorum, & Collegium Aromatariorum, dum in ea dicitur, quod quotiescumque ad visitandas aromatarias extra urbem Medicus ex Ur- be mittendus erit, ne is forsitan artis aromatarie imperi- tum sibi comitem adjungat, Protomedicus qui visitato- ris designandi jus obtinet, urbanis aromatariis id denun- ciet atque ab eis exquirat, habeantne aliquem peritum & idoneum hominem, qui Medico illi hujusmodi visitatio- nis in munere comes & minister esse velit, &c. juxta præ- dictam concordiam confirmatam per felicis recordationis Gregorium Decimum tertium prædecessorem nostrum, sub die prima Julii 1575. verè. Quotiescumque ad visi- tandas tabernas, &c. Dummodo Aromatarii neque jurisdic- tionem propterea in hoc sibi aliquam usurpent juxta formam dictæ concordie, neque electum, Proconsulem vocent, neque patentes subscribant uti Consules distri- ctus Urbis neque quicquam contra tenorem nostræ præ- dictæ constitutionis faciant, sub pœnis in ea contentis.